适用 □不适用

1、受俄乌冲突的影响，公司的全资孙公司贝肯能源乌克兰有限公司（以下简称“孙公司”）在乌克兰的钻井项目

于 2022 年 2 月 26日起全部临时停工。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 1日刊登在《证券时报》、《上海证券报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资孙公司在乌项目临时停工的公告》（公告编号：2022-004）。

2、公司于 2022 年 3 月 17 日分别召开了第四届董事会第二十次会议、第四届监事会第十五次会议，审议通过了

《关于孙公司计提大额资产减值准备的议案》，受俄乌冲突影响，根据《企业会计准则》的有关规定，为真实反映公司

的财务状况、资产价值及经营成果，公司对孙公司部分资产计提减值准备。经测算，公司预计 2022 年度因上述事项拟计

提减值准备合计 19,242.94 万元至 21,803.87 万元。具体内容详见公司于 2022 年 3 月 18日刊登在《证券时报》、《上

海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于孙公司计提大额资产减值准备的公告》（公告编号：

2022-006）。

3、公司于 2022 年 5 月 10 日分别召开了第四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第十九次会议，审议通过了

《关于控股子公司 2021 年度业绩承诺完成情况专项说明的议案》，公司控股子公司中能万祺 2021 年度实现的扣非后归

属于母公司所有者的净利润为 23,314,456.79 元，未达到承诺的 2021 年业绩指标，差额为 1,685,543.21 元，实现率为

93.26%。公司按照协议约定将在支付杨凡、杨晓燕等交易对手方当年度剩余股权转让款时扣除现金补偿的部分，实际支

付金额为：7,481,868.13-1,685,543.21=5,796,324.92 元。具体内容详见公司于 2022 年 5 月 11 日刊登在《证券时报》、

《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于控股子公司 2021 年度业绩承诺实现情况的专项说

明》（公告编号：2022-035）。

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

新疆贝肯能源工程股份有限公司 2022 年年度报告全文

50

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
46,871,585 23.32% 0 0 0

-

38,363,934

-

38,363,934
8,507,651 4.23%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
46,870,910 23.32% 0 0 0

-

38,363,259

-

38,363,259
8,507,651 4.23%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
46,870,910 23.32% 0 0 0

-

38,363,259

-

38,363,259
8,507,651 4.23%

4、外资持

股
675 0.00% 0 0 0 -675 -675 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
675 0.00% 0 0 0 -675 -675 0 0.00%

二、无限售条

件股份
154,116,015 76.68% 0 0 0 38,363,934 38,363,934 192,479,949 95.77%

1、人民币

普通股
154,116,015 76.68% 0 0 0 38,363,934 38,363,934 192,479,949 95.77%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,987,600 100.00% 0 0 0 0 0 200,987,600 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

由于公司董事、监事、高管所持股份锁定数量变动引起

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

新疆贝肯能源工程股份有限公司 2022 年年度报告全文

51

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限售股

数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

陈平贵 24,671,250 0 24,671,250 0
按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

吴云义 5,034,307 0 165,000 4,869,307
按董监高股份

管理

任职期内按年度执行董监高

限售规定

曾建伟 4,747,500 0 4,747,500 0
按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

戴美琼 4,016,250 0 4,016,250 0
按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

张志强 2,621,250 0 75,000 2,546,250
按董监高股份

管理

任职期内按年度执行董监高

限售规定

刘昕 2,473,500 0 2,473,500 0
按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

李青山 1,758,928 0 1,758,928 0
按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

蒋莉 1,456,125 0 364,031 1,092,094
按董监高股份

管理

任职期内按年度执行董监高

限售规定

成景民 91,800 0 91,800 0
按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

GAO

YONG
675 0 675 0

按董监高股份

管理

离任期内按年度执行董监高

限售规定

合计 46,871,585 0 38,363,934 8,507,651 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

新疆贝肯能源工程股份有限公司 2022 年年度报告全文

52

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

37,041

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

34,555

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

陈平贵 境内自然人 16.37% 32,895,000 32,895,000

吴云义 境内自然人 2.83% 5,689,000 -803,410 4,869,307 819,693

白黎年 境内自然人 2.28% 4,590,000 4,590,000

刘昕 境内自然人 1.45% 2,923,300 -374,700 2,923,300